Проект Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации "О внесении изменений в приказ

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 18 февраля 2022 г. N 90н "Об утверждении формы, порядка

ведения отчетности, учета и выдачи работникам личных медицинских книжек, в том числе в форме электронного

документа"

Проект Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации "О внесении изменений в

приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 18 февраля 2022 г. N 90н "Об

утверждении формы, порядка ведения отчетности, учета и выдачи работникам личных

медицинских книжек, в том числе в форме электронного документа"

(подготовлен Минздравом России 10.07.2025)

Досье на проект

Пояснительная записка

В соответствии с пунктом 9 статьи 34 Федерального закона от 30 марта 1999 г. N 52-ФЗ "О

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", пунктом 11 части 2 статьи 14

Федерального закона от 21 ноября 2011 г. N 323-ФЗ "Об основах охраны здоровья граждан в

Российской Федерации", подпунктами 5.2.55 и 5.2.199 пункта 5 Положения о Министерстве

здравоохранения Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 19 июня 2012 г. N 608, приказываю:

1. В пункте 1.1 приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 18

февраля 2022 г. N 90н "Об утверждении формы, порядка ведения отчетности, учета и выдачи

работникам личных медицинских книжек, в том числе в форме электронного документа"

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 22 февраля 2022 г.,

регистрационный N 67428) с изменениями, внесенными приказом Министерства здравоохранения

Российской Федерации от 28 июня 2024 г. N 332н (зарегистрирован Министерством юстиции

Российской Федерации 1 августа 2024 г., регистрационный N 78976), цифры "2025" заменить

цифрами "2026".
2. Настоящий приказ вступает в силу с 31 августа 2025 г.

Министр М.А. Мурашко